








PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 91/2020 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2020

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 94/2020 – 
INEXIGIBILIDADE Nº 21/2020

Câmara Municipal de Extrema. Homologação. O presidente da Câmara Municipal 
de Extrema, Leandro Marinho, no uso de sua competência como prerrogativas os regramentos 
estatuídos pela Lei Federal nº. 8.666/93, e Lei Federal 10.520/2002 HOMOLOGA para que 
produzam os seus jurídicos e legais efeitos a contratação exclusiva de microempresa, empresa de 
pequeno porte ou equiparadas para fornecimento de: ITEM 01 – 1000 (mil) cartões de PVC (8,6 
cm x 5,5 cm), cor branca, espessura aproximada de 0,76cm – Valor Unitário R$ 0,45; ITEM 02 – 
500 (quinhentos) cordões lisos para crachá no tamanho padrão aproximado de 12 mm x 850 mm 
(aberto), na cor azul marinho, com presilha tipo jacaré em metal, para fixação do crachá – Valor 
Unitário R$ 1,60; ITEM 03 – 02 (dois) furadores ovóides para crachá vertical, para colocação 
de presilha do tipo jacaré. Capacidade para PVC de até 1,3mm de espessura – Valor Unitário R$ 
269,00 com a empresa Amazonas Comercio de Adesivos e Brindes Ltda.. O Pro-
cesso nº. 91/2020, Pregão Presencial nº. 57/2020, Edital nº 57/2020 está em conformidade 
com a Lei 8.666/93, suas posteriores alterações, e sendo conveniente à administração que adota 
na íntegra o parecer jurídico anexado nos autos. O processo em epígrafe encontra-se com vistas 
franqueadas aos interessados. Assina: Rene Cursino, vice-presidente da Câmara Municipal de 
Extrema em 25 de novembro de 2020.

Câmara Municipal de Extrema. Ratificação de Inexigibilidade. Processo 
Licitatório nº 94/2020. Inexigibilidade nº 21/2020. Objeto: Contratação de uma 
inscrição específica para participação XIX Marcha dos Vereadores e Vereadoras, promovido pela 
União dos Vereadores do Brasil – UVB, de 08 a 11 de dezembro de 2020, na cidade de Brasília, 
DF. Valor unitário de R$ 600,00 (seiscentos reais). Ratifica-se em cumprimento ao Artigo 26 da Lei 
8.666/93 para que produzam seus jurídicos e legais efeitos a contratação deste objeto por inexigi-
bilidade. Essa contratação é conveniente à administração que adota, na íntegra, o parecer jurídico 
anexo nos autos. O processo encontra-se com vistas franqueadas aos interessados. Assina: 
Rene Cursino, Vice-presidente da Câmara Municipal de Extrema em 25 de novembro de 2020.


